



# VALMIERAS ĶĪMIKIS

VALMIERAS STIKLA ŠKIEDRAS RŪPNĪCAS PARTIJAS KOMITEJAS,  
ADMINISTRĀCIJAS, ARODKOMITEJAS UN KOMJAUNATNES KOMITEJAS IZDEVUMS

Avīze iznāk  
kops 1979. gada 25. oktobra

CETURDĪEN  
1987. gada 23. aprīlis

Nr. 16 (386)  
Cena 1 kap.

## IZVIRZA DEPUTĀTU KANDIDĀTUS

Stikla lodīšu ražošanas ceha kolektīva sapulces dalībnieki, lemjot par deputāta kandidātu izvirzīšanu Valmieras pilsētas Tautas deputātu padomes vēlēšanām, nosauca atslēdznieku brigādiēri JURI BUDANOVU, stikla kausētāju GIR-TU OZOLU un kontrolieri AELI-TU VILEMSONI. Kolektīva viņus ļabi pazīst kā cāklus un apzinīgus darba darītājus, sabiedriskās dzīves aktivistus.

Ar balsu vairākumu, atklāti balsojot, par deputāta kandidātu pilsētas Tautas deputātu padomei tika izvirzīts jaunais komunist GĪRTS OZOLS. Rūpnīcā viņš strādā kopš 1983. gada, pēc dienesta Padomju Armijā, šajā laikā apguvis gan stikla lodīšu veidošanas

mašīnista, gan arī stikla kausētāja profesijas.

4. ceha ausānas nodaļas otrās maiņas sapulcē pārskatu par savu darbu, pildot Valmieras pilsētas Tautas deputātu padomes deputāta pienākumus, sniedza meistara palīgs VLADIMIRS MUCIŅS. Klātesošie viņa darbu novērtēja atzinīgi. To vislabāk apliecina maiņas kolektīva vienprātīgais lēmums (75 balsoja par, viens — pret) no jauna izvirzīt Vladimira Muciņa kandidāturu Valmieras pilsētas Tautas deputātu padomes vēlēšanām.

Aizvakar savus deputātu kandidātus izraudzīja rūpnīcas inženier-techniskie darbinieki un kalpoņi. Visi sapulces dalībnieki vienprātīgi

atbalstīja rūpnīcas direktora INĀRA POLAKĀ kandidāturu Valmieras pilsētas Tautas deputātu padomes vēlēšanām. Pilsētas izpildkomitejas priekšsēdētājs JANIS ZEMĻICKIS, kas piedalījās sanāsmē, uzsvēra, ka Inārs Polāks, būdamas deputāts un pilsētas izpildkomitejas loceklis, veic nopietnu darbu rūpniecības un celtniecības attīstības jautājumu risināšanā Valmierā, vēlējamu ierosinājumu un priekšlikumu īstenošanā. Inārs Polāks izvirzīts par deputāta kandidātu 56. vēlēšanu apgabala.

Par deputāta kandidātu Valmieras rajona Tautas deputātu padomes vēlēšanām 22. vēlēšanu apgabalā vienprātīgi izvirzīts rūpnīcas galvenais enerģētiķis JANIS PETERMANIS.

## STRĀDĀTS GODAM!



● Spolēšanas nodaļas otrās maiņas priekšnieciece Irīna Kotova talkas dienā strādāja par spoleitāju.

ANITAS MARTINSONES foto

No talkas šāba saņemta informācija, ka pavisam komunistiskajā sestdienas talkā piedalījies 2995 rūpnīcas strādnieki, inženier-techniskie darbinieki un kalpoņi. Piecos cehos sarazota produkcija par vairāk nekā 13 tūkstošiem rubļu. Daļa talkas dalībnieku strādāja labiekārtošanas darbos pilsētas un rūpnīcas objektos, dzīvojamu namu celtniecībā, palīdzēja sētibas kolhoziem pavasara sējas priekšdarbos.

Piecgades fondā ieskaitīta darba alga 2190 rubļu.



● Tehniskās informācijas daļas inženiere Anda Evele talkas dienā strādāja pie ausāšanas stellem, jo viņa savas darba gaitas iesāka kā audzēja.

— vienotās darba aizsardzības dienās par veikto atskaitas arī vecākie darba aizsardzības inspektori un galvenie speciālisti.

Par darba aizsardzības un ražošanas kultūras augsto līmeni ZRA «Biolar» mus parlicināja iepazīšanās ar cehu ražošanas un sadzīves lēlpm.

Pirmais un galvenais iespaids — kārtība, sākot jau ar teritoriju apkārt uzņēmumam.

Protams, daļēji var atsaukties ar ražošanas specifiku, bet tomēr — visur jutama katra kolektīva rūpes un ieinteresētība, kā arī samnieka roka. Piebildīsi, ka uzņēmuma teritorijā nesmek!

Esmu parlicināta, ka katram semināra dalībniekam dzirdētais un redzētais izraisījis pārdomas, ka ir ko pastāstīt saviem biedriem, ir ko ieviest savā kolektīvā.

**MUDITE LIEPIŅA,**  
arobiedrības rūpnīcas komitejas priekšsēdētāja

27. aprīlī pl. 19 rajona kultūras namā notiks 1. MAIJA SVĒTKIEM VĒLTĪTA SVINĪGA SĒDE. Programma: referāts; sociālistiskās sacensības uzvarētāju apbalvošana; koncerts.

Padomju zemes darbaļaudis!  
Plašāk izversiet sacensību par Lielā Oktobra  
70. gadadienas cienīgu sagaidīšanu!

(NO PSKP CK AICINĀJUMIEM 1987. G. 1. MAIJĀ)

Virzotais spēks — sociālistiskā sacensība

## VIŅI SOĻO PRIEKŠGALĀ

Vairāk nekā deviņi simti rūpnīcas strādnieki pieņēmuši individuālas sociālistiskās sacensības divpadsmitajai piecgadei.

Līdz 1. aprīlim audeja Ruta Lezdina izpildīja jau četrus personiskos gada plānus, ražojot leicamas kvalitātes produkciju. Triju gadu uzdevumu izpildījusi septiņi cilvēki. Viņu skaitā ir nepārtrauktas stikla šķiedras ieguves operatore Silviņa Iļzāne, audejas Silviņa Ozola, Antonina Seļecka, Sandra Vitmane. Divu gadu uzdevumus paveikuši 168 strādnieki. Sociālistiskajā sacensībā iet: 1. ceha brigāde Reīna Skujņa vadībā; 2. ceha operators Leonids Vavenko, spoleitāja Dina Andersone; 4. ceha šķeterētāja Jekaterina Prokofjeva, šķeterētāja Valda Barkēviča, audeja Inga Vabule, audumu kontroliere Marija Pahomova; 5. ceha stiklaplasta izstrādājumu veidotāja Biruta Kārklīpa; 6. ceha operatore Zinaida Kušņere; 12. ceha automašīnas vadītājs Gunārs Vīgants, atslēdznieks Vasiljūs Kaļinovskis, autoceļņa vadītājs Zigurds Melderis; 16. ceha elektromontieris Kārlis Pīnīns; 17. ceha atslēdznieks Valdis Lapiņš, frezētājs Anatolijs Ģirūjs, virpotājs Austris Serms, remonlatēdznieku brigāde Dzintara Liepiņa vadībā; 19. ceha mūrnieks Aivars Ogsts, krasotāji Stāpļavits Surudo, Genadijs Sarovs; tehniskās kontroles daļas kontrolieri Ilona Tamošēna, Anna Lebedeva, stikla šķiedras materiālu izmēģinātājas Erika Kauzēna, Launa Baltiņa.

GAĻINA ILLARIONOVA,  
sociālistiskās sacensības inženiere

## RŪPNĪCAS APMEKLĒJUMS

Ši gada 20. aprīlī mūsu rūpnīcu apmeklēja Latvijas PSR Ministru Padomes priekšsēdētāja vietnieks OĻEGS MISJURKINS. Viņš tikās ar rūpnīcas vadītājiem. Tika apspriestas aktuālas ekonomiskās un

sociālās attīstības problēmas. Viesis apmeklēja arī vairākus cehus.

Kopā ar Oļegu Misjurkinu bija partijas Valmieras rajona komitejas otrais sekretārs ANDRIS SOPS un rajona izpildkomitejas priekšsēdētājs JANIS DUNDURS.

sociālās attīstības problēmas. Viesis apmeklēja arī vairākus cehus. Kopā ar Oļegu Misjurkinu bija partijas Valmieras rajona komitejas otrais sekretārs ANDRIS SOPS un rajona izpildkomitejas priekšsēdētājs JANIS DUNDURS.

## HRONIKA

Rūpnīcā norit lautas tiesas piesēdētāju vēlēšanas. No stikla lodīšu ceha kolektīva atkārtoti ievēlēti meistars Kārlis Dārznieks. Inženier-techniskie darbinieki un kalpoņi sapulcē par savu darbu tautas tiesas piesēdētāja pienākumus pildot, stāstīja Imansu daļas priekšniecībe Anita Primane. Sapulces dalībnieki nolēma atkārtoti ievēlēt viņu, kā arī vecāko juriskonsultu Mīrgu Priediti par Valmieras rajona tautas tiesas piesēdētājiem.

Par racionalizācijas priekšlikumu ieviešanu 30 racionalizatori no 2., 4., 17. un 18. ceha atzīmēti ar naudas prēmijām 1186 rubļu kopsumma.

6. ceha jaunā iecirkņa pieņemšanai ekspluatācijā izveidota komisija 11 cilvēku sastāvā. To vada galvenais inženieris vietās izpildītājs Andris Staņevičs.

Ar rūpnīcas kvalifikācijas komisijas lēmumu 13. ceha maceklim Eduardam Matrosovam piešķirta elektroatslēdznieka 3. kategorija.

13. ceha elektroatslēdznieks Vladimirs Glavčevs nozīmēts par pasniedzēju teoretiskajā kursā un mācību ražošanas prakses vadītāju skolēnu apmācīšanai elektroatslēdznieka specialitātē Valmieras darba mācību un profesionālās orientācijas starpskolu mācību un ražošanas kombinātā.

34 tehniskās kontroles daļas kontrolieriem piešķirta stikla audumu kontroliera 5. kategorija.

Par vidējas speciālās mācību iestādes sekmīgu pabeigšanu, nepārtraucot darbu ražošanā, uzdevuma pabeigšanu, par uzskatāmo agitāciju cehos, par gatavošanas Latvijas PSR vietējo tautas deputātu padomju vēlēšanām.

14. aprīlī notika vienotā politdiena. Ar strādniekiem, inženier-techniskajiem darbiniekiem un kalpoņiem tikās uzņēmuma vadītie darbinieki.

16. aprīlī notika Zimbu biedrības pirmorganizācijas lektoru kopšanās. Jautājumā par zinātniski tehniskā progresa patērēšanu uzņēmumā un lektoru uzdevumiem runāja Andris Staņevičs un Inārs Polāks. Informāciju par Zimbu biedrības XI republikānisko kongresu sniedza Zigurds Abele. Sanāksmē apspriests un pieņemts darba plāns 1987. gadam.

kās komitejas sekretārs Timofejs Korotkijs. Pēc lekcijas viņš pieņēma apmeklētājus personiskos jautājumos.

Folkloras ansamblis «Daina» saņēmis uzicinājumu piedalīties latviešu kultūras dienām veļlītajos pasākumos Maskavā. Šis brauciens paredzēts maijā.

Ausāšanas ceha lekciju zālē austuves trešās maiņas kolektīvs tikās ar rajona galveno narkologu Leonidu Cudečki. Viņš interesanti pastāstīja par problemām, kas jārisina cīņā pret alkoholismu un narkomāniju, analizēja stāvokli šajās jomās mūsu rajonā. Noslēgumā lektors atbildēja uz daudziem strādnieku jautājumiem.

Uz divu nedēļu kursiem Latvijas KP Centrālajā komitejā komandēta laikraksta «Valmieras Ķīmiskis» redaktore Vizma Lejstraupa.

Noticis kārtējais seminārs partijas cehu organizāciju sekretāru vietniekiem. Semināra runāja politiskās izglītības kabineta vadītāja Gaļina Dubrova — par visu veidu politiskajām mācībām un partijas cehu organizāciju uzdevumiem. Rūpnīcas kultūras darba organizatore Māra Keldere informēja par uzdevumiem, sagaidot Lielā Oktobra 70. gadadienu; sociālistiskās sacensības inženiere Gaļina Illarionova — par to, kā rit sociālistiskā sacensība par godu Oktobra jubilejai.

Izskatīti jautājumi par politinformatoru darbu, par lekciju propagandas pilnveidošanu, par uzskatāmo agitāciju cehos, par gatavošanas Latvijas PSR vietējo tautas deputātu padomju vēlēšanām.

14. aprīlī notika vienotā politdiena. Ar strādniekiem, inženier-techniskajiem darbiniekiem un kalpoņiem tikās uzņēmuma vadītie darbinieki.

16. aprīlī notika Zimbu biedrības pirmorganizācijas lektoru kopšanās. Jautājumā par zinātniski tehniskā progresa patērēšanu uzņēmumā un lektoru uzdevumiem runāja Andris Staņevičs un Inārs Polāks. Informāciju par Zimbu biedrības XI republikānisko kongresu sniedza Zigurds Abele. Sanāksmē apspriests un pieņemts darba plāns 1987. gadam.

## Arodbiedrības dzīve

## Zināšanas un pieredze

Darba tehniskā inspekcija 10. aprīlī pulcināja sabiedriskos darba aizsardzības inspektorus no republikas ķīmiskās rūpniecības uzņēmumiem, lai apspriestu un izanalizētu darba aizsardzības stāvokli, ražošanas traumatisma cēloņus, norādītu virzienus sabiedrisko darba aizsardzības inspektoratu darba aktivizēšanai. No mūsu rūpnīcas semināra piedalījās sešu cehu pārstāvji.

Oļaines ZRA «Biolar» — nozāres bāzes uzņēmums darba aizsardzības vadības sistēmas ieviešanai — bija semināra norises vieta.

Semināru atklājot, nozāres arodbiedrības republikāniskās komitejas priekšsēdētāja Baiba Zaičenko akcentēja uzņēmumu administrāciju un arodkomiteju uzdevumus darba aizsardzības jomā, kas izriet no PSKP XXVII. PSRS arodbiedrību XVIII un Latvijas PSR arodbiedrību kongresos nolemtā.

Uz nepadarīto katrā uzņēmumā norādīja nozāres arodbiedrības Centrālās komitejas galvenā tehniskā inspektore Vanda Teļejeņko.

Viņa ar iespaidīgumiem piemieriem parādīja atsevišķu neizdarību smagas sekas un parlicināja pierādīja, ka darba aizsardzība sīkumu nav. Par savu veikumu un problemām stāstīja koleģi no Daugavpils un Ventspils.

Ar ZRA «Biolar» administrācijas un arodkomitejas darba pieredzi mus iepazīstināja arodkomitejas priekšsēdētājs Viesturs Mellups, darba aizsardzības komisijas priekšsēdētāja Māra Eveliņa un galvenā inženiera vietnieks darba aizsardzības jautājumos Oļegs Medveckis. Lūk, daži secinājumi:

— sakarā ar lielo normatīvo dokumentu apjomu, nepieciešama regulāra un augsti kvalificēta sabiedriskā darba aizsardzības inspektoru apmācība;

— drošības tehnikas un darba aizsardzības jautājumos aizrādījumu mērķis ir aizsargāt cilvēku no mikrotraumām, traumām, nelaiemes gadījumiem, varbūt pat smagiem;

